ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN PHÚ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4855/QĐ-UBND
	Tân Phú, ngày 21 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2022 CỦA TRUNG TÂM VĂN HÓA - THỂ DỤC THỂ THAO QUẬN TÂN PHÚ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN PHÚ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức viên chức; thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BNV-BVHTTDL ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Bộ Nội vụ - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Thể dục thể thao;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;
Căn cứ Thông tư số 16/2021/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành di sản văn hóa;
Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BVHTTDL ngày 01 tháng 7 năm 2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành thư viện;
Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;
Căn cứ Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định nội dung, mức chi tổ chức tuyển dụng công chức, viên chức; thi (xét) nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định số 42/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND-M ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Tân Phú về việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022 đối với Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú;
Căn cứ Quyết định số 5386/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân quận Tân Phú về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú;
Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú tại Công văn số 546/VHTDTT ngày 04 tháng 10 năm 2022 và Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 2140/TTr-NV ngày 12 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch số 541/KH-VHTDTT ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú về tuyển dụng viên chức năm 2022, gồm những nội dung chính như sau:
1. Nhu cầu tuyển dụng: 06 (sáu) chỉ tiêu, tại vị trí việc làm cụ thể:
a) Kế hoạch - tổng hợp: 01 người.
b) Kế toán: 01 người.
c) Bảo tồn bảo tàng: 02 người.
d) Thư viện: 01 người.
đ) Nghiệp vụ Thể thao thành tích cao: 01 người.
2. Tiêu chuẩn dự tuyển theo vị trí việc làm gắn với chức danh nghề nghiệp, cụ thể:
a) Người dự tuyển vị trí việc làm Kế hoạch - tổng hợp (chức danh nghề nghiệp tương đương từ hạng IV xếp vào bảng lương A0 ngạch cán sự trở lên).
- Có bằng tốt nghiệp cao đẳng trở lên chuyên ngành Văn hóa, Thể dục thể thao, Hành chính hoặc các chuyên ngành khác phù hợp với chức năng nhiệm vụ được giao.
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ bồi dưỡng tiếng dân tộc đối với những địa phương yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ bồi dưỡng theo hạng chức danh nghề nghiệp nếu có.
b) Người dự tuyển vị trí việc làm Kế toán (chức danh nghề nghiệp tương đương hạng III xếp vào bảng lương A1 ngạch Kế toán viên)
- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên thuộc chuyên ngành kế toán, kiểm toán, tài chính.
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ bồi dưỡng tiếng dân tộc đối với những địa phương yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ bồi dưỡng theo hạng chức danh nghề nghiệp nếu có.
c) Người dự tuyển vị trí việc làm Bảo tồn bảo tàng (chức danh nghề nghiệp Di sản viên hạng IV trở lên)
- Có bằng trung cấp trở lên phù hợp với lĩnh vực di sản văn hóa.
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ bồi dưỡng tiếng dân tộc đối với những địa phương yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ bồi dưỡng theo hạng chức danh nghề nghiệp nếu có.
d) Người dự tuyển vị trí việc làm Thư viện (chức danh nghề nghiệp Thư viện viên hạng III)
- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành thông tin - thư viện. Trường hợp tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng, nghề nghiệp chuyên môn ngành thông tin - thư viện do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp.
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ bồi dưỡng tiếng dân tộc đối với những địa phương yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ bồi dưỡng theo hạng chức danh nghề nghiệp nếu có.
đ) Người dự tuyển vị trí việc làm Nghiệp vụ Thể thao thành tích cao, chức danh nghề nghiệp Huấn luyện viên (hạng III)
- Có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành thể dục thể thao, sư phạm thể dục thể thao trở lên.
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ bồi dưỡng tiếng dân tộc đối với những địa phương yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ bồi dưỡng theo hạng chức danh nghề nghiệp nếu có.
3. Hình thức và nội dung tuyển dụng viên chức
a) Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.
b) Nội dung xét tuyển: Thực hiện theo quy định tại Điều 11 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
4. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức theo Điều 12 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
5. Điều kiện đăng ký dự tuyển viên chức và trình tự, thủ tục xét tuyển, các nội dung liên quan đến tuyển dụng viên chức thực hiện theo quy định tại Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, Công chức và Luật Viên chức năm 2019; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức viên chức; thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.
6. Kinh phí tuyển dụng thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức
7. Thời gian thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo quy định kể từ ngày ban hành Quyết định này.
(Kèm theo Kế hoạch số 541/KH-VHTDTT ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú về việc tuyển dụng viên chức năm 2022)
Điều 2. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú có trách nhiệm:
1. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển dụng viên chức đã được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.
2. Thông báo công khai Kế hoạch tuyển dụng viên chức trên các phương tiện thông tin đại chúng, đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân quận Tân Phú, Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú và niêm yết tại trụ sở làm việc của Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú theo quy định tại Điều 14 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
3. Thực hiện thu phí, quản lý và sử dụng nguồn thu phí tuyển dụng viên chức theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức. Chịu trách nhiệm thanh, quyết toán việc quản lý và sử dụng nguồn thu phí tuyển dụng theo quy định.
4. Kiểm tra, xác minh văn bằng, chứng chỉ của người trúng tuyển viên chức và chịu trách nhiệm về tính hợp pháp, chính xác đối với kết quả kiểm tra, xác minh văn bằng, chứng chỉ của người trúng tuyển viên chức.
5. Phân công, sắp xếp nhân sự hiện có và người trúng tuyển đảm bảo số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao trên cơ sở vị trí việc làm và số lượng người làm việc được phê duyệt và tuyển dụng theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Nội vụ, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận Tân Phú và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND/Q (CT, PCT/VX);
- VP.UBND/Q (THNC-VX);
- Phòng Nội vụ (02b);
- Trung tâm VH-TDTT;
- Trang thông tin điện tử quận;
- Lưu: VT, PNV.
	CHỦ TỊCH

Phạm Minh Mẫn